950 sed bonī cōnsilī ecquid in tē mihi est?

GR quid negōtī est, modō dīce. TR dīcam, tacē,

952+953 sī fidem modō dās mihi tē nōn fore īnfīdum.

954+955 GR dō fidem tibi, fīdus erō, quisquis ēs. TR audī.

fūrtum ego uīdī quī faciēbat;

nōram dominum, id quoī fīēbat

post ad fūrem egomet dēueniō

ferōque ēī condiciōnem hōc pāctō:

‘ego istuc fūrtum sciō quoī factum est;

nunc mihi sī uīs dare dīmidium,

indictum dominō nōn faciam.’

is mihi nihil etiam rēspondit.

quid īnde aequom est dari mihi? dīmidium

960 uolō ūt dīcās. GR immō hērclē etiam

amplius,

nam nisi dat, dominō dīcundum

cēnseō. TR tuō cōnsiliō faciam.

nunc aduorte animum; namque hoc omne

attinet ad tē. GR quid factum est?

TR uīdulum istum quōiust nōuī ego hominem iam prīdem. GR quid est?

TR et quō pāctō periīt. GR at ego quō pāctō inuentust sciō

965 et quī inuēnit hominem nōuī et dominus quī nunc est sciō.

nihilō pol plūris tvā hoc quam quantī illud rēfert meā:

ego īllum nōuī quōius nunc est, tū illum quōius antehāc fuit.

hunc homō feret ā mē nēmō, nē tū tē spērēs potis.

TR nōn ferat sī dominus ueniat? GR dominus huic, nē frūstrā sīs,

970 nisi ego nēmō nātust, hunc quī cēpī in uēnatū meō.

TR itane uērō? GR ecquem esse dīcēs in marī piscem meum?  
quōs quom capiō, siquidem cēpī, mēi sunt; habeō prō meīs,  
nec manū asseruntur neque illinc partem quisquam postulat.  
in forō palam omnēs uēndō prō meīs uēnālibus.

975 mare quidem commūne certō est omnibūs. TR assentiō:  
quī minus hunc commūnem, quaesō, mī esse oportet uīdulum?  
in marī inuentust commūnī. GR ēsne impudenter impudēns?  
nam sī istūc iūs sit quod memorās, piscātōrēs perierint.  
quīppe quom extemplō in macellum piscēs prōlātī sient,  
980 nēmō emat, svam quisque partem piscium poscant sibi,  
dīcant, in marī commūnī captōs. TR quid aīs, impudēns?  
ausu's etiam comparāre uīdulum cum piscibus?  
eadem tandem rēs uidētur? GR in manū nōn est meā:  
ubi dēmīsī rēte atque hāmum, quicquid haesit extrahō.  
985 meūm quod rēte atque hāmi nactī sunt, meum potissimum est.

TR immō hērcle haud est, siquidem quod uās excēpistī. GR philosophē.

TR sed tū ēnumquam piscātōrem uīdistī, uenēfice,  
uīdulum piscem cēpissem aut prōtulisse ūllūm in forum?  
nōn enīm tū hīc quidem occupābis omnīs quaestūs quōs uolēs:  
990 et uītōrem et piscātōrem tē esse, impūre, postulās.  
uel tē mihi mōnstrāre oportet piscis quī sit uīdulus,  
uel quod in marī nōn nātum est neque habet squāmās nē ferās.

GR quid, tū numquam audīstī esse antehāc uīdulum piscem? TR scelus,  
nūllus est. GR immō est profectō; ego, quī sum piscātor, sciō;  
995 uērum rārē capitur, nūllus minūs saepe ad terram uenit.

TR nīl agis, dare uerba spērās mihi tē posse, furcifer.

GR quō colōre est, hōc colōre capiuntur pauxillulī;

sunt aliī pūnīceō coriō, magnī item; atque ātrī. TR sciō.  
tū hērclē opīnō, in uīdulum tē bīs conuortēs, nisi cauēs;  
1000 fīet tibi pūnīceum corium, posteā ātrum dēnuō.

GR quod scelus hodiē hoc inuēnī. TR uerba facimus, it diēs.  
uidē sīs, quōius arbitrātū nōs uīs facere. GR uīdulī  
arbitrātū. TR itan? GR ita enim uērō. TR stultus ēs. GR saluē, Thalēs.  
TR tū istunc hodiē nōn ferēs, nisi dās sequestrem aut arbitrum,  
1005 quōius haec rēs arbitrātū fīat. GR quaesō, sānusne ēs?  
TR helleborōsus sum. GR at ego cerrītūs, hunc nōn āmittam tamen.  
TR uerbum etiam adde ūnum, iam in cerebrō colaphōs abstrūdam tuō;  
iam ego tē hīc, itidem quasi pēniculus nouos exurgērī solet,  
nī hunc āmittis, exurgēbō quicquid ūmōris tibi est.  
1010 GR tange: afflīgam ad terram tē itidem ut piscem soleō pōlypum.  
uīs pugnāre? TR quid opust? quīn tū potius praedam dīuide.

GR hinc tū nisi malum frūnīscī nīl potes, nē postulēs.  
abeō ego hinc. TR at ego hinc offlectam nāuem, nē quō abeās. manē.  
GR sī tū prōrēta istī nāuī ēs, ego gubernātōr erō.  
1015 mitte rūdentem, sceleste. TR mittam: ōmitte uīdulum.  
GR numquam hērclē hinc hodiē rāmentā fīēs fortūnātior.  
TR nōn probāre pernegandō mihi potes, nisi pars datur  
aut ad arbitrum redītur aut sequestrō pōnitur.

GR quemne ego excēpī in marī – | TR at ego īspectāuī ē lītore.  
1020 GR meā operā, labōrē et rētē et hōriā? TR numquī minus,  
sī ueniat nunc dominus quōiust, ego qui īspectāuī procul  
tē hunc habēre, fūr sum quam tū? GR nihilō. TR manē, mastīgia:

quō argūmentō socius nōn sum, et fūr sum? facdūm ex tē sciam.

GR nēsciō, neque ego istās uostrās lēgēs urbānās sciō,

1025 nisi quia hunc meum esse dīcō. | TR et ego item esse āiō meum.

GR manē, iam repperī quō pāctō nec fūr nec socius siēs.

TR quō pāctō? GR sine mē hinc abīre, tū | abī tacitus tvam uiam;  
nec tū mē quoiquām indicāssis neque ego tibi quicquam dabō;  
tū tacētō, ego mussitābō: hoc optumūm atque aequissumum est.

1030 TR ecquid condiciōnis audēs ferre? GR iam dūdum ferō:

ut abeās, rūdentem āmittās, mihi molestus nē siēs.

TR manē, dum referō condiciōnem. GR tē, obsecrō hērcle, aufer modō.

TR ecquem in hīs locīs nōuisti? GR oportet uīcinōs meōs.

TR ubi tū hīc habitās? GR porrō illīc longē ūsque in campīs ultumīs.

1035 TR uīsne quī in hāc uīllā habitat, eius arbitrātū fierī?

GR paulisper remitte restem, dum concēdō et cōsulō.

TR fīat. GR euge, salua rēs est, praeda haec perpetua est mea;  
ad meūm erūm arbitrum uocat mē hīc intrā praesēpīs meās:  
numquām hērcle hodiē abiūdicābit ab suō triōbolum.